



令和元年5月23日

各位

会社名 トモニホールディングス株式会社
代表者名 取締役社長兼CEO 中村 武
(コード番号 8600 東証第一部)
問合せ先 常務取締役経営企画部長 藤井 仁三
(TEL 087-812-0102)

(訂正)「平成31年3月期決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

令和元年5月15日に公表いたしました「平成31年3月期決算短信〔日本基準〕(連結)」について、添付資料の一部の記載に誤りがありましたので、下記のとおり訂正いたします。

記

1. 訂正理由

決算短信公表後に、添付資料の一部の記載に誤りがあることが判明したため、訂正を行うものであります。

2. 訂正内容

「平成31年3月期決算短信〔日本基準〕(連結)」21頁から22頁の「(参考)個別業績の概要(株式会社徳島銀行)3. 個別財務諸表(1)貸借対照表」につき、「純資産の部合計」における当事業年度(平成31年3月31日)の金額を修正いたします。

詳細は、別紙資料をご参照ください。なお、訂正箇所は下線を付して表示しております。

以上

【訂正前】

3. 個別財務諸表

(1) 貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	前事業年度 (平成30年3月31日)	当事業年度 (平成31年3月31日)
(資産の部)		
現金預け	135,200	153,448
現金	14,349	15,163
預け	120,850	138,284
商品有価証券	301	281
商品国債	162	151
商品地方債	139	129
金銭の信託	436	856
有価証券	425,454	361,725
国債	54,890	41,624
地方債	45,766	46,076
株式	95,758	68,457
株	23,255	23,411
その他の証券	205,783	182,155
貸出金	1,065,019	1,134,199
割引手形	6,896	6,833
手形貸付	108,613	118,815
証書貸付	830,054	873,063
当座貸越	119,456	135,488
外国為替	1,024	1,622
外国他店預け	741	1,223
買入外国為替	161	162
取立外国為替	121	236
その他の資産	14,173	17,241
前払費用	15	19
未収収	2,170	2,144
金融派生商品	1,068	957
金融商品等差入担保金	—	336
その他の資産	10,919	13,784
有形固定資産	16,681	16,064
建物	7,060	6,899
土地	8,542	8,334
リース資産	281	224
建設仮勘定	57	0
その他の有形固定資産	740	604
無形固定資産	64	64
その他の無形固定資産	64	64
前払年金費用	1,689	1,919
支払承諾見返	3,273	2,786
貸倒引当金	△11,466	△11,752
資産の部合計	1,651,854	1,678,458

(単位：百万円)

科 目	前事業年度 (平成30年3月31日)	当事業年度 (平成31年3月31日)
(負債の部)		
預 金	1,461,659	1,493,079
当座預金	46,959	51,061
普通預金	628,503	648,169
貯蓄預金	21,965	21,924
通知預金	1,046	994
定期預金	722,871	710,550
定期積金	5,891	5,418
その他の預金	34,422	54,958
譲渡性預金	33,911	50,216
コーポレートマネー	54,000	30,000
借入金	1,022	11
借入金	1,022	11
外国為替	12	19
売渡外国為替	12	7
未払外国為替	—	11
その他の負債	7,105	5,150
未払法人税等	887	712
未払費用	1,229	803
前受収益	434	437
給付補填備金	0	0
金融派生商品	951	1,058
金融商品等受入担保	1,605	—
リース債務	295	236
資産除去債務	35	173
その他の負債	1,666	1,727
役員賞与引当金	27	30
睡眠預金払戻損失引当金	226	220
偶発損失引当金	67	55
繰延税金負債	1,169	1,892
再評価に係る繰延税金負債	896	891
支払承諾	3,273	2,786
負債の部合計	1,563,372	1,584,354
(純資産の部)		
資本金	11,036	11,036
資本剰余金	9,514	9,514
資本準備金	9,514	9,514
利益剰余金	58,136	62,958
利益準備金	2,280	2,280
その他利益剰余金	55,856	60,677
別途積立金	34,638	34,638
繰越利益剰余金	21,218	26,039
株主資本合計	78,687	83,509
その他有価証券評価差額金	8,239	9,022
繰延ヘッジ損益	0	1
土地再評価差額金	1,553	1,571
評価・換算差額等合計	9,793	10,595
純資産の部合計	88,481	94,101
負債及び純資産の部合計	1,651,854	1,678,458

【訂正後】

3. 個別財務諸表

(1) 貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	前事業年度 (平成30年3月31日)	当事業年度 (平成31年3月31日)
(資産の部)		
現金預け	135,200	153,448
現金	14,349	15,163
預け	120,850	138,284
商品有価証券	301	281
商品国債	162	151
商品地方債	139	129
金銭の信託	436	856
有価証券	425,454	361,725
国債	54,890	41,624
地方債	45,766	46,076
社債	95,758	68,457
株式	23,255	23,411
その他の証券	205,783	182,155
貸出金	1,065,019	1,134,199
割引手形	6,896	6,833
手形貸付	108,613	118,815
証書貸付	830,054	873,063
当座貸越	119,456	135,488
外国為替	1,024	1,622
外国他店預け	741	1,223
買入外国為替	161	162
取立外国為替	121	236
その他の資産	14,173	17,241
前払費用	15	19
未収収	2,170	2,144
金融派生商品	1,068	957
金融商品等差入担保金	—	336
その他の資産	10,919	13,784
有形固定資産	16,681	16,064
建物	7,060	6,899
土地	8,542	8,334
リース資産	281	224
建設仮勘定	57	0
その他の有形固定資産	740	604
無形固定資産	64	64
その他の無形固定資産	64	64
前払年金費用	1,689	1,919
支払承諾見返	3,273	2,786
貸倒引当金	△11,466	△11,752
資産の部合計	1,651,854	1,678,458

(単位：百万円)

科 目	前事業年度 (平成30年3月31日)	当事業年度 (平成31年3月31日)
(負債の部)		
預 金	1,461,659	1,493,079
当 座 預 金	46,959	51,061
普 通 預 金	628,503	648,169
貯 蓄 預 金	21,965	21,924
通 知 預 金	1,046	994
定 期 預 金	722,871	710,550
定 期 積 金	5,891	5,418
そ の 他 の 預 金	34,422	54,958
譲 渡 性 預 金	33,911	50,216
コ ー ル マ ネ ー	54,000	30,000
借 用 金	1,022	11
借 入 金	1,022	11
外 国 為 替	12	19
売 渡 外 国 為 替	12	7
未 払 外 国 為 替	—	11
そ の 他 負 債	7,105	5,150
未 払 法 人 税 等	887	712
未 払 費 用	1,229	803
前 受 収 益	434	437
給 付 補 填 備 金	0	0
金 融 派 生 商 品	951	1,058
金 融 商 品 等 受 入 担 保 金	1,605	—
リ ー ス 債 務	295	236
資 産 除 去 債 務	35	173
そ の 他 の 負 債	1,666	1,727
役 員 賞 与 引 当 金	27	30
睡 眠 預 金 払 戻 損 失 引 当 金	226	220
偶 発 損 失 引 当 金	67	55
繰 延 税 金 負 債	1,169	1,892
再 評 価 に 係 る 繰 延 税 金 負 債	896	891
支 払 承 諾	3,273	2,786
負債の部合計	1,563,372	1,584,354
(純資産の部)		
資 本 金	11,036	11,036
資 本 剰 余 金	9,514	9,514
資 本 準 備 金	9,514	9,514
利 益 剰 余 金	58,136	62,958
利 益 準 備 金	2,280	2,280
そ の 他 利 益 剰 余 金	55,856	60,677
別 途 積 立 金	34,638	34,638
繰 越 利 益 剰 余 金	21,218	26,039
株主資本合計	78,687	83,509
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	8,239	9,022
繰 延 ヘ ッ ジ 損 益	0	1
土 地 再 評 価 差 額 金	1,553	1,571
評価・換算差額等合計	9,793	10,595
純資産の部合計	88,481	94,104
負債及び純資産の部合計	1,651,854	1,678,458